

**Casa de Cultura din s. Gradiste
r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului casei de cultura din s. Gradiste r-nul Cimisia

Valoarea de deviz 393 700,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	512,00	26,94 19,50	13 791,72 9 984,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	905,00	18,82 18,72	17 032,10 16 941,60
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (elementele scheletului se schimba partial si se intareste)	m3	8,60	4 810,08 585,00	41 366,67 5 031,00
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul maxim 20 mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	265,00	6,57 3,12	1 741,00 826,80
5	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	58,00	22,54 3,12	1 307,30 180,96
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (cornier 60x60x2 pentru fixarea scheletului)	kg	36,00	19,84 5,46	714,06 196,56
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Astereala - 5,43 m3/K=0,006)	m2	905,00	31,49 7,67	28 498,32 6 941,22
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (se trateaza cu antiseptic si lemnul care nu se	m3	19,65	30,63 4,42	601,91 86,84

1	2	3	4	5	6	7
		schimba)				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica zinc min 220 g/m2 cu grosimea min 0,45 mm = h = 20 mm/ garantie la culoare min 15 ani)	m2	905,00	166,20 29,90	150 407,25 27 059,50
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv cu D min 120 mm	m	128,00	107,75 7,80	13 792,18 998,40
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv cu D min 100 mm	m	140,00	106,28 9,10	14 879,90 1 274,00

Cheltuieli directe	lei	284 132,41
Fondul social	24,00 %	16 685,01
Transportul materialelor	4,00 %	8 462,36
Total	100,00 +	309 279,78
Cheltuieli de regie	4,00 %	12 371,19
Total	100,00 +	321 650,97
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 433,02
Total	100,00 +	328 083,99
TVA	20,00 %	65 616,80

Total deviz: 393 700,79
Incluziv salariu 69 520,88

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)